



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Kwiecień na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

O odbyły się liczne **wyjścia i wycieczki edukacyjne**:

W dniach 4.04.-10.04 uczennice i uczniowie z różnych klas uczestniczyli w fantastycznym **wyjeździe do Wielkiej Brytanii**. Intensywny program obejmował zwiedzanie **Londynu**, zabytkowego Greenwich, urokliwego Hampton Court i Kingston upon Avon, a nawet oglądanie musicalu na londyńskim West Endzie. Pomysłodawcą i głównym organizatorem wyjazdu była pani Anna Kisielewicz.

Klasa 3e pod opieką pani Doroty Majewskiej zapoznała się z twórczością Van Gogha dzięki uczestnictwu w **multimedialnej wystawie Van Gogh. Multi sensory exhibition**.

Klasa 3b w ramach nagrody w akcji zbierania zużytych baterii i postawę proekologiczną uczestniczyła w **wyjściu do kina** na seans "Czerwone maki" opowiadający o II wojnie światowej i walce Polaków o wolność swojego kraju.

Klasa 1b wraz z wychowawczynią panią Martą Barańską odwiedziła **Planetarium Astronomiczne w Niepołomicach**. Uczniowie wzięli udział w zajęciach, obejrzelili projekcję filmu o Układzie Słonecznym, mieli okazję spotkać się z pracownikami planetarium, obejrzeć meteoryty i teleskop oraz zdjęcia satelitarne naszej planety.

W drugiej połowie kwietnia klasy 1f, 2f oraz chętni uczniowie pozostałych klas w ramach realizacji szkolnego **programu Stolice Europy** wybrały się na trzydniową wycieczkę do **Budapesztu**.

Klasy 3e oraz 3b uczestniczyły w wyjeździe do **Muzeum Auschwitz-Birkenau**. Uczniowie pod opieką pana Macieja Zapióra i pani Anny Wójcik poznali historię zbrodni niemieckiego nazizmu ze szczególnym uwzględnieniem znaczenia miejsca i wydarzeń dla dziejów literatury oraz historii świata.

Pod koniec kwietnia klasa wstępna pod opieką pani Małgorzaty Lewickiej odwiedziła **Instytut Francuski** i zapoznała się z bogatym zasobem Mediateki.

Szkolne Koło Turystyczne wybrało się na kolejną wycieczkę. Tym razem młodzież pod opieką pana Tomasza Ciszka, pani Anny Skrzyńskiej oraz pana Andrzeja Kępy wędrowała po mniej znanej części Pienin i polskiego Spisza. Wędrówka rozpoczęła się od Dursztyna przez szczyt Lós (882 m.n.p.m.), a jej celem był najwyższy szczyt Żar z wieżą widokową (883 m.n.p.m.) oraz polaną Wapienne, z której rozciąga się piękny widok na Tatry

i Zamagórze. Wycieczka zakończyła się pod zamkiem w Niedzicy, z którego roztacza się piękny widok na tamę i jezioro. Pomimo kapryśnej pogody oraz błotnistej wspinaczki, po miejscami zaśnieżonym szlaku, wyprawa dostarczyła niezapomnianych wrażeń

Klasa 3b pod opieką pani Iwony Ryczko odbyła **lekcję geografii w terenie**. Młodzież przykładzie zabudowań w Krakowie w praktyce zdobywała informacje na temat krajobrazu wielkomiejskiego i jego podtypów.

13.04. w ramach **Dnia Otwartego XXLO** gościliśmy ósmoklasistów oraz ich rodziców. Zainteresowani ósmoklasiści mieli okazję, aby poznać szkołę i opinie o niej naszych licealistów oraz porównać je z własnymi oczekiwaniami.

Program Dnia Otwartego "**Sobota na Szlaku**" obejmował:

- 1) prezentacja oferty edukacyjnej szkoły, realizowanych programów i projektów edukacyjnych oraz współpracy zagranicznej i szkolnych obozów naukowych;
- 2) zwiedzanie szkoły z przewodnikami (uczniowie XX LO), prezentacja pracowni i sal lekcyjnych,
- 3) pokazy doświadczeń chemicznych,
- 4) Szkolna Sesja Naukowa **CZŁOWIEK-BOHATER NA MIARĘ NASZYCH CZASÓW**,
- 5) koncert zespołu szkolnego,
- 6) dyżur pedagoga szkolnego dla zainteresowanych ósmoklasistów i rodziców,
- 7) możliwość rozmowy z dyrektorem i nauczycielami.

Warto zwrócić uwagę na **sesję naukową**, którą przygotowała pani Anny Wójcik. Uczennice i uczniowie XXLO wraz z absolwentami zaprezentowali niezwykle ciekawe prezentacje dotyczące różnych perspektyw w literaturze na temat **CZŁOWIEK-BOHATER NA MIARĘ NASZYCH CZASÓW**. Prezentacjom przyglądali się przyszli kandydaci do XXLO.

16.04 w hali sportowej **AGH** odbyły się pierwsze **Potyczki Sportowe im. Jana Zawiejskiego**. W meczach piłki siatkowej, koszykowej oraz piłki nożnej halowej XX LO zmierzyło się z reprezentacjami XLI LO.

25 kwietnia klasa 2d pod opieką pani Krystyny Długosz uczestniczyła w **49. Małopolskiej Sesji Matematycznej**, gdzie przyglądała się prezentacji **finalowych prac konkursowych** na Uniwersytecie im. Komisji Edukacji Narodowej. Prace prezentowali między innymi nasi uczniowie Paweł Cybulski z klasy 2d, który napisał pracę „Rozkład sześciianu na przystające wielościany”, Klaudia Stańczyk z klasy 4d, autorka pracy „Od inwersji do poryzmu Steinera”. Wsparciem merytorycznym przy pisaniu prac służył pan dr Bronisław Pabich. Z dumą zawiadamiamy, że **Paweł Cybulski otrzymał nagrodę trzeciego stopnia, zaś Klaudia Stańczyk- wyróżnienie. GRATULUJEMY!!**

opracowała Ewelina Iwan